
 

 

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

 

                                                                     

 
  

Администрация   Грушевского   сельского   поселения 
 

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           

22.02.2011                                                                                                             № 42 

                                                                  ст. Грушевская. 
 

      О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от  19.07. 2010г.   № 241    «Об   утверждении 

долгосрочной целевой программы «Комплексное 

благоустройство  территории  Грушевского 

сельского  поселения на 2010 -2012 годы» 

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10. 2003 г. №  131-ФЗ   "Об  

общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 

Федерации",  ст. 31  Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  

поселение Аксайского  района»  и  в  целях  обеспечения благоприятных условий   

для создания  эстетического вида  и комфортной среды проживания,  развития 

экономики и социальной сферы,   снижения транспортных издержек и повышения 

уровня безопасности дорожного движения   на территории Грушевского 

сельского поселения,  - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

  1. Наименование долгосрочной целевой программы изложить в следующей 

редакции: 

«Комплексное благоустройство  территории  Грушевского сельского  поселения  

на 2010 -2013 годы»; 

 

      ВЕДОМОСТИ       №11 

                                                                                                                               21  марта 2011 г. 

ГРУШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 11      21 марта 2011г. 

 

 

  1.1  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от 19.07. 2010г. № 241  ««Об  утверждении  долгосрочной  целевой   

программы    «Комплексное благоустройство  территории  Грушевского сельского  

поселения  на 2010 -2012 годы»  внести следующие изменения: 

 

 1.2 Главу 1 «Паспорт программы» раздел «Объемы источники финансирования 

Программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы на 2010 год 

составляет 3907,4 тыс. рублей в ценах 2010 года, в том 

числе в разрезе основных источников финансирования 

Программы:  

1. Бюджет Ростовской области –  2028,9 тыс. рублей; 

2. Бюджет МО                            –  1878,5 тыс. рублей; 

Общий объем финансирования Программы на 2011 год 

составляет 5222,414тыс. рублей в ценах 2011 года, в том 

числе в разрезе основных источников финансирования 

Программы:  

1. Бюджет Ростовской области –  1134,635 тыс. рублей; 

2. Бюджет МО                            –   4087,779 тыс. рублей; 

 

 

   1.3. Главу 5 изложить в редакции  согласно приложению  к настоящему 

постановлению. 

 

2. Отменить постановление Администрации Грушевского сельского  поселения от 

27.01. 2011 г. № 27 «О  внесении  изменений  в  постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от  19.07. 2010г.   № 241    «Об   утверждении 

долгосрочной целевой программы «Комплексное благоустройство  территории  

Грушевского сельского  поселения  2010 -2012 годы». 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации 

Грушевского сельского поселения   «Ведомости Грушевского сельского 

поселения». 

 

4.Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его  подписания и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2011г. 

 

5. Контроль за  исполнением настоящего  постановление  возложить на   ведущего 

специалиста  Администрации Грушевского сельского поселения   Бандурина В.Н. 

 

Глава Грушевского                                                                                           

сельского поселения                                                                             З.Н. Матвеева. 



№ 11   21 марта  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

3 

                                                                                                                                          Приложение 

к постановлению  Администрации 

Грушевского сельского поселения  

                                                                                                                     от  22.02.2011г. № 42 

 

5. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО КОМПЛЕКСНОМУ БЛАГОУСТРОЙСТВУ 

ТЕРРИТОРИИ ГРУШЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

на  2010 - 2013 г.г. 

 

№ 

п/п 

Наименовани

е 

мероприятий 

Ответственны

й 

исполнитель 

и 

соисполнител

и  

Объём 

финансиров

ания         ( 

тыс. руб.) 

(областной 

и местный 

бюджет) 

Сроки исполнения (тыс.руб) Источники 

финансирования 

2010 

год 

2011 

год 

2012год 2013год 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 

Глава 1. Уличное освещение и энергоснабжение 

 1.1 Ремонт и 

текущие 

содержание 

сетей  

уличного 

освещения 

Грушевского 

с/п 

Ведущий  

специалист  

Администрац

ии 
2808 393,1 1214,9  1304,8 1385,7 

Местный бюджет 

Глава 2. Озеленение                                                                                                                                          

 2.1 Обрезка  и 

валка 

деревьев 

Специалист 1 

категории 

Администрац

ии 

264,3 65,3 100,0 107,4 114,1 

Местный бюджет 

2.2 Комплекс 

работ по 

озеленению 

Специалист 1 

категории 

Администрац

ии 

35,2 35,2    

Местный бюджет 

2.3 Выкашивание 

газонов 

Специалист 1 

категории 

Администрац

ии 

500,0 100,0 200,0 214,8 228,1 

Местный бюджет 

Глава 3. Содержание, ремонт  внутрипоселковых  дорог и тротуаров                                                       

3.1 Капитальный 

ремонт  

дороги по ул. 

Советской ( 

ул. Советская  

от № 4 -  

№35)   620 

метров  

Ведущий  

специалист  

Администрац

ии, ГУП 

«Аксайское 

ДРСУ» 

2051,9 

(1629,172 

/422,670) 

2051,9     

Областной 

бюджет, местный 

бюджет 

3.2 Строительны

й контроль за 

выполнением 

работ по 

капитальному 

ремонту 

дороги по ул. 

Советской ( 

ул. Советская  

от № 4 -  

Ведущий  

специалист  

Администрац

ии, 

АМУ 

«Райстройзак

азчик» 

28,8 28,8    

местный бюджет 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 11      21 марта 2011г. 

 

 

№35) 

3.3 Содержание 

дорог 

Ведущий  

специалист  

Администрац

ии 

3618,4 370,4 858,4 1136,8 1252,8 

местный бюджет 

3.4 Приобретение 

остановочных 

автопавильон

ов для 

разворотных 

площадок 

школьных 

автобусов 

Ведущий 

специалист 

Администрац

ии, начальник 

сектора 

экономики и 

финансов 

Администрац

ии 

300,0 300,0    

Областной 

бюджет 

3.5 Приобретение 

остановочных 

автопавильон

ов 

Ведущий 

специалист 

Администрац

ии, начальник 

сектора 

экономики и 

финансов 

Администрац

ии 

200,0  200,0   

 

3.6 Выборочный 

капитальный 

ремонт 

тротуара по 

ул. Советская 

(от ул. 

Первомайская 

до ул. 

Советская, 

301 а) 

Ведущий  

специалист  

Администрац

ии 
1375,314 

(1134,635 

/240,679) 

 

1375,31

4 

(1134,6

35 

/240,67

9) 

  

Областной 

бюджет/ местный 

бюджет 

Глава 4. Обеспечение безопасности дорожного движения 

4.1 Установка 

дорожных 

знаков, 

обустройство 

пешеходных 

переходов 

Ведущий  

специалист  

Администрац

ии, ГИБДД  

Аксайского 

района 

82,9  40,0 42,9  

Местный бюджет 

Глава 5. Прочие мероприятия по благоустройству поселения                                                                       

 5.1 Обеспечение 

заключения 

договоров 

физических и 

юридических 

лиц с ООО 

"Сигма" на 

вывоз ТБО и 

ЖБО 

Ведущий  

специалист   

Администрац

ии 

выделение 

средств не 

требуется 

+ + + + 

  

 5.2 Ликвидация 

несанкционир

ованных 

свалок на 

территории 

Специалист  1 

категории,  

ведущий 

специалист   

Администрац

798.6 208,5 422,3 200,0 208,0 

Местный бюджет 



№ 11   21 марта  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

5 

Грушевского 

сельского 

поселения 

ии 

5.3 Дезинфекцио

нные работы 

на 

водопроводн

ых сетях и 

сооружениях, 

резервуарах 

Специалист  1 

категории,  

ведущий 

специалист   

Администрац

ии 

37,1 5,0 10,0 10,7 11,4 

Местный бюджет 

5.4 Противоклещ

евая 

обработка 

кладбищ 

Специалист  1 

категории 

Администрац

ии 

105,4 25,0 25,0 26,9 28,5 

Местный бюджет 

5.5 Дезинсекция 

(грызуноистр

ибительные 

работы) и 

дератизация 

(комароистри

бительные 

работы) 

Специалист  1 

категории 

Администрац

ии 
16,9 4,0 4,0 4,3 4,6 

Местный бюджет 

5.6 Организация 

временного 

трудоустройс

тва 

несовершенн

олетних 

граждан в 

возрасте от 14 

до 18 лет в 

свободное от 

учебы время 

Ведущий 

специалист 

Администрац

ии 

270,3 64,1 64,1 69,0 73,1 

Местный бюджет 

5.7 Организация  

временного 

трудоустройс

тва 

безработных 

граждан, 

испытывающ

их трудности 

в поиске 

работы 

Ведущий 

специалист 

Администрац

ии 

359,9 85,4 85,4 91,7 97,4 

Местный бюджет 

5.8 Оплата труда 

и начисления 

по оплате 

труда 

Начальник  

сектора 

экономики и 

финансов 

Администрац

ии 

220,5 52,3 52,3 56,2 59,7 

Местный бюджет 

5.9 ГСМ Начальник  

сектора 

экономики и 

финансов 

Администрац

ии 

107,4 18,7 27,6 29,6 31,5 

Местный бюджет 

5.1

0 

 

Приобретение  

детского 

игрового и 

спортивного 

оборудования 

для 

оснащения 

Ведущий 

специалист 

Администрац

ии 99,7 99,7 

   Областной 

бюджет 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 11      21 марта 2011г. 

 

 

детских 

игровых 

площадок 

х.Валового 

5.1

1 

Приобретение  

детского 

игрового и 

спортивного 

оборудования 

для 

оснащения 

детских 

игровых 

площадок ст. 

Грушевская 

Ведущий 

специалист 

Администрац

ии 

99,0  99,0 

  Местный бюджет 

5.1

2 

Благоустройс

тво кладбищ 

Ведущий 

специалист 

Администрац

ии 

1568,3  421,2 554,1 593,0 

Местный бюджет 

5.1

3 

Перевозка тел 

умерших из 

дома 

ветеранов 

ВОВ, тел с 

места смерти 

от 

несчастных 

или 

трагических 

случаев, 

случаев 

убийств, 

невостребова

нных 

(неизвестных) 

трупов 

(останков) в 

морг. 

Ведущий 

специалист 

Администрац

ии 

МУП АГП 

«Аксайское 

кладбище» 

73,6  22,9 24,6 26,1 

Местный бюджет 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.03. 2011                                                                                                        № 45 

                                                           ст. Грушевская 

 

  Об  утверждении положения  о порядке 

оказания  платных услуг муниципальным 

учреждением  культуры   Грушевского  

сельского поселения  «Грушевский сельский  

дом культуры» 



№ 11   21 марта  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

7 

     На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.52 Закона 

«Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992 года 

№ 3612, а также для обеспечения единого состава и классификации затрат, 

исчисления себестоимости оказания платных услуг населению в области 

культурного досуга, - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить положение о порядке оказания платных услуг муниципальным 

учреждением культуры Грушевского сельского поселения «Грушевский сельский 

дом культуры», согласно приложению. 

2.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

Главы  Администрации Грушевского сельского поселения Соловьеву О.Д. и 

директора МУК ГСП «Грушевский СДК» Климакову О.П. 

 

 

Глава  Грушевского 

сельского поселения                                                                                 З.Н. Матвеева 

 
 

                                                          Приложение 

к постановлению Администрации 

 Грушевского сельского поселения 

                                                                от 01.03. 2011 г. № 45 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке оказания платных услуг  муниципальным учреждением  

культуры   Грушевского сельского поселения  

«Грушевский сельский дом культуры»  

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом 

Российской Федерации,  ст.52 Закона «Основы законодательства Российской 

Федерации о культуре» от 09.10.1992 года № 3612, а также для обеспечения 

единого состава и классификации затрат, исчисления себестоимости оказания 

платных услуг населению в области культурного досуга. 

1.2.  Настоящее Положение регламентирует деятельность в сфере оказания 

платных услуг населению, устанавливает порядок и условия их предоставления. 

1.3. Целью настоящего Положения является упорядочение порядка платных 

услуг, расширение объемов оказываемых платных услуг, улучшение финансового 

положения структурных подразделений МУК ГСП «Грушевский СДК». 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 11      21 марта 2011г. 

 

 

1.4.  Платные услуги в структурных подразделениях МУК ГСП «Грушевский 

СДК» оказываются в виде дискотечных развлекательных и тематических 

программ (дискотеки). 

1.5. Перечень платных услуг, которые могут быть оказаны на платной основе, 

приведен в Уставе МУК ГСП «Грушевский СДК». 

 

2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

 

2.1.  Сельские дома культуры Грушевского сельского поселения оказывают 

платные услуги в целях наиболее полного удовлетворения потребностей в них 

населения. 

2.2. При оказании простой платной услуги потребителю выдается на руки билет, 

который является бланком строгой отчетности. Билеты на культурно-зрелищные 

мероприятия могут реализоваться как непосредственно через кассы учреждения 

или другие, принадлежащие ему точки распространения, так и через других лиц, 

после заключения с ними договоров. 

2.3. Общая сумма номинальной стоимости выданных для реализации билетов 

относится под отчет главному бухгалтеру учреждения. 

2.4.  Оказание платных услуг структурными  подразделениями  МУК ГСП 

«Грушевский СДК»  должно отвечать следующим требованиям: 

1).  Доведение до сведения потребителей: 

а) информации о режиме работы учреждения; 

б) перечня услуг, оказываемых на платной основе; 

в) прейскуранта цен на платные услуги; 

г) адресов и телефонов вышестоящих организаций. 

 

3. УПРАВЛЕНИЕ 

 

3.1. Руководство деятельностью по оказанию платных услуг населению 

осуществляет директор МУК ГСП «Грушевский СДК» через директоров 

структурных подразделений МУК ГСП «Грушевский СДК» в установленном 

порядке: 

 -  осуществляет административное руководство, контролирует финансово-

хозяйственную деятельность в сфере оказания платных услуг, соблюдение 

финансовой и трудовой дисциплины, соблюдение сохранности собственности, 

материальных и других ценностей; 

-  заключает необходимые для деятельности договоры и соглашения по оказанию 

платных услуг, осуществляет другие финансово-хозяйственные операции; 

-  осуществляет прием и увольнение с работы персонала. 

3.2.  Директора структурных подразделений МУК ГСП «Грушевский СДК» несут 

ответственность: 

-  за организацию и качество оказываемых платных услуг населению; 

-  за соблюдение законодательства РФ по организации платных услуг населению; 

-  за предоставление отчетности по платным услугам. 



№ 11   21 марта  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

9 

4.ЦЕНЫ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ 

 

4.1. Цены на платные услуги в учреждениях культуры оформляются 

прейскурантом. 4.2. Регулирование цен и тарифов на услуги для населения, 

предоставляемые   учреждениями, находящимися в муниципальной 

собственности, осуществляется в целях: 

   - создания механизма согласования интересов исполнителей услуг и 

потребителей; 

   - повышения финансовой устойчивости учреждений культуры; 

   - расширения объема и видов услуг (работ); 

   - обеспечения гарантии качества платных услуг. 

 4.3. При регулировании цен должны соблюдаться  следующие основные 

принципы: 

    - реализация услуг работ, регулируемых в соответствии с настоящим 

Положением, всем потребителям по ценам, утвержденным в установленном 

порядке; 

    -  открытость, доступность для потребителей и общественности материалов по 

рассмотрению и утверждению фиксированных цен на платные услуги; 

    -  учет результатов  учреждений культуры по итогам работы за отчетный 

период. 

 4.4. Регулирование цен осуществляется путем установления фиксированной цены 

на платные услуги. 

 4.5. Цены на платные услуги населению могут изменяться в связи с изменением 

конъюнктуры рынка, а также изменением расходов на оказание услуг. 

5.ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ 

 

 5.1. Источниками финансовых средств учреждений культуры при оказании 

платных услуг являются: 

      -  средства жителей поселения; 

      -  другие разрешенные законодательством источники. 

5.2. Финансовые средства, поступившие за оказание платных услуг, 

распределяются согласно утвержденной смете доходов и расходов. 

5.3. Оплата за оказанные услуги производится за наличный расчет через кассу 

учреждения с использованием стандартной формы бланка-квитанции, 

являющейся документом строгой отчетности и утвержденной в установленном 

порядке. Учреждение за оказанную услугу обязано выдать билет, 

подтверждающий оплату и прием наличных денег в кассу. 

5.4. Потребитель обязан оплатить  за оказанные платные услуги стоимость 

культурно-зрелищного мероприятия в билетной форме. 

5.5. Статистический и бухгалтерский учет результатов предоставляемых платных 

услуг населению ведутся раздельно от основной деятельности. Финансовые 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 11      21 марта 2011г. 

 

 

операции, связанные с платной деятельностью осуществляются на счете «По 

учету средств, полученных от предпринимательской деятельности и иной 

приносящей доход деятельности» и в соответствии с инструкцией, утвержденной 

приказом Министерства РФ от 30.12.1999 № 1074 «По бухучету в учреждениях на 

бюджете». 

5.6. Доходы от предоставления платных услуг являются дополнительным 

источником средств, направляемых на: 

    -  налог на прибыль; 

    -  оплату авторского вознаграждения; 

    -  приобретение оборудования; 

    -  хозяйственные расходы; 

     - покрытие всех затрат, связанных с производством работ, услуг, учтенных в 

себестоимости. 

5.7.  О полученных средствах за оказание платных услуг директор МУК ГСП 

«Грушевский СДК» предоставляет информацию в Администрацию Грушевского 

сельского поселения по ее требованию. 

5.8.Претензии и споры, возникающие между потребителем услуг и исполнителем, 

разрешаются по соглашению сторон или в судебном порядке в соответствии с 

действующим законодательством РФ. 

5.9.Прекращение деятельности по оказанию платных услуг производится по 

распоряжению руководителя учреждения в случае систематического и грубого 

нарушения действующих положений и законодательства в сфере оказания 

платных услуг населению. 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.03.2011                                                                                                         № 46 

                                                           ст. Грушевская 

 

 

    Об утверждении перечня платных  услуг 

муниципального учреждения  культуры 

Грушевского сельского поселения 

«Грушевский сельский дом культуры» 

 

 

     Согласно п. 2.3.1. Устава муниципального учреждения культуры Грушевского 

сельского поселения «Грушевский сельский дом культуры», утвержденного 



№ 11   21 марта  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

11 

постановлением Главы Администрации Аксайского района от 11.06.2004 г. № 

811, руководствуясь Положением о платных услугах муниципального учреждения 

культуры Грушевского сельского поселения «Грушевский сельский дом 

культуры», - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень платных услуг МУК ГСП «Грушевский СДК», 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

Главы  Администрации Грушевского сельского поселения Соловьеву О.Д. и 

директора МУК ГСП «Грушевский СДК»  Климакову О.П. 

 

 

Глава  Грушевского 

сельского поселения                                                                            З.Н. Матвеева 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения  

от  01.03.2011г. № 46 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СЕЛЬСКИМИ ДОМАМИ КУЛЬТУРЫ  

ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

- организация платных кружков, студий, художественных мастерских и пр.; 

- организация и проведение дискотек; 

- организация работы и оказание содействия функционированию выставок, 

салонов, лавок по продаже изделий мастеров народного творчества, 

народных промыслов и прикладного искусства, производству и реализации 

художественных изделий народных мастеров, сувениров с собственной 

символикой; 

- публичный показ аудиовизуальных произведений; 

- оказание услуг общественного питания в форме создания буфетов, кафе; 

- торгово-закупочная деятельность; 

- открытие залов компьютерных игр и игровых автоматов; 

- ксерокопирование, компьютерная верстка и набор текстов; 

- организация деятельности студии звукозаписи. 

 

Заместитель Главы   Администрации                                              О.Д. Соловьева. 

 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 11      21 марта 2011г. 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.03.  2011                                                                                                         №  48     

                                                           ст. Грушевская     

     

      Об утверждении размеров ежемесячных 

выплат муниципальным служащим и лицам, 

замещающих    муниципальные  должности 

Администрации   Грушевского     сельского 

поселения 

 

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», областными законами от 09.10.2007 г. № 786-ЗС «О муниципальной 

службе в Ростовской области», от 19.12.2008 г. № 156-ЗС «О внесении изменений 

в Областной закон «О муниципальной службе в Ростовской области», Уставом 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение», утвержденным 

Главным управлением Министерства юстиции РФ по Южному федеральному 

округу 28.04.2008 г.; - 

                                                       

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить размеры ежемесячной материальной помощи муниципальным 

служащим и лицам, замещающих муниципальные должности в Администрации 

Грушевского сельского поселения, согласно приложению. 

 

2. Признать утратившим силу постановление Главы Администрации Грушевского 

сельского поселения от 25.04.2008 г. № 113 «Об утверждении размеров 

ежемесячных выплат муниципальным служащим и лицам, замещающих 

муниципальные должности в администрации Грушевского сельского поселения». 

3. Главному специалисту Администрации Грушевского сельского поселения 

Манохиной В.В.  обеспечить исполнение настоящего постановления. 

 

4.  Постановление вступает в силу и применяется к правоотношениям, возникшим 

с 01.02.2011 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

сектора экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения   

Бутенкову С.И. 



№ 11   21 марта  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

13 

 

Глава  Грушевского 

сельского поселения                                                                         З.Н. Матвеева 

 

 

                                             Приложение  

к постановлению  Администрации  

Грушевского сельского поселения 

                                                              от  01.03. 2011 г. № 48 

 

Размеры ежемесячной материальной помощи  

муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности  

в Администрации Грушевского сельского поселения 

 

 

№ п/п Наименование должностей Процентов денежного 

содержания 

1 Глава Администрации 50 

2 Заместитель Главы Администрации 25 

3 Начальник сектора экономики и 

финансов Администрации 

50 

4 Главный специалист (бухгалтер) 50 

5 Ведущий специалист 50 

6 Специалист 1 категории 50 

7 Специалист 50 

 

 

Заместитель Главы Администрации                                              О.Д. Соловьева. 
 

 

 

 
                                                         

Администрация   Грушевского    сельского   поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.03. 2011                                                                                                                № 57                                                            

                                                           ст. Грушевская. 

 

       О  внесении   изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от    06.04. 2010г.   № 141    «Об  утверждении   



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 11      21 марта 2011г. 

 

 

долгосрочной  целевой программы «Сохранение  

и развитие  учреждений культуры Грушевского  

сельского поселения   на 2010-2012 годы» 

 

         С целью реализации Законов Российской  Федерации: «Основы 

законодательства РФ о культуре», «О библиотечном деле», «Об образовании»,  

ФЗ от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава муниципального 

образования «Грушевское  сельское поселение»,   а  также  для  формирования 

единого культурного пространства,  сохранения и развития культурного 

потенциала поселения, повышения  культурного и нравственного уровня развития 

населения Грушевского сельского поселения и  увеличением срока действия 

указанной программы,  - 

                                                             ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   В   наименовании  и в постановляющей части в   пункте  1  период программы 

«2010-2012 годы»  заменить  на  «2010- 2013 годы». 

2. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению. 

3.  Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его подписания. 

4. Опубликовать настоящее постановление  в  печатном  средстве  массовой 

информации Грушевского сельского поселения  «Ведомости Грушевского 

сельского поселения». 

5.  Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на  

заместителя Главы Администрации Грушевского сельского поселения  Соловьеву 

О.Д. 

 

 Глава  Грушевского 

сельского поселения                                                                            З.Н. Матвеева. 
 

                                           Приложение 

                                                                                          к постановлению Администрации 

                                                                                       Грушевского сельского поселения 

                                                                    от  14. 03. 2011г.  №  57 

      

ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 

 

«Сохранение и развитие  учреждений культуры Грушевского сельского 

поселения  

 на 2010-2013 годы» 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

1. Наименование 

Программы: 

Долгосрочная целевая программа «Сохранение и 

развитие учреждений культуры Грушевского 

сельского поселения  на 2010-2013 годы». 



№ 11   21 марта  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

15 

2.Инициатор разработки 

проекта Программы. 

 Администрация Грушевского сельского поселения  

3. Основание для 

разработки Программы. 

Распоряжение  Главы  Администрации Грушевского 

сельского поселения  от  01.04. 2010 г. №   30 

4. Заказчик Программы.  Администрация Грушевского сельского поселения.  

5. Основная цель 

Программы. 

 Формирование единого культурного пространства, 

создание условий для свободного доступа граждан 

к культурным ценностям и информационным 

ресурсам, создание условий для сохранения и раз-

вития культурного потенциала поселения, 

повышение культурного и нравственного уровня 

развития населения Грушевского сельского 

поселения 

6. Основные задачи 

Программы. 

1. Совершенствование системы библиотечного 

обслуживания населения, обеспечение сохранности 

библиотечных фондов.                                                                    

2. Создание условий для организации массового 

отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения 

услугами учреждений культуры. 

7. Сроки реализации 

Программы. 

2010-2013 годы. 

8. Структура Программы, 

перечень основных 

направлений и 

мероприятий. 

Система программных мероприятий по разделам: 

Раздел 1-Содержание проблемы, анализ причин её 

возникновения, обоснование необходимости её 

решения программными методами. 

Раздел 2-Основные цели, задачи, сроки и этапы 

реализации Программы. Целевые индикаторы и 

показатели. 

Раздел 3-Ресурсное обеспечение Программы и 

система программных мероприятий. 

Раздел 4-Механизм  реализации Программы. 

Раздел 5-Организация управления Программой и 

контроль  за ходом её реализации. 

Раздел 6-Оценка эффективности социально 

экономических последствий от реализации 

Программы. 

9. Исполнители 

Программы. 

Муниципальное учреждение культуры Грушевского 

сельского поселения  «Грушевский сельский дом 

культуры», муниципальное учреждение культуры 

Грушевского сельского поселения «Грушевская 

сельская библиотека». 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 11      21 марта 2011г. 

 

 

10. Объемы и источники 

финансирования 

Программы. 

Реализация мероприятий программы 

осуществляется за счет бюджетных ассигнований  

бюджета Грушевского сельского поселения.  

Объемы финансирования на реализацию 

программы составляют  18 964,7 тыс. руб., в том 

числе: 

2010 -      4  453,1  тыс. руб.; 

2011 -      4  937,2  тыс. руб.; 

2012 -      4  837,2  тыс. руб. 

2013 -      4  837,2  тыс. руб. 

11. Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы. 

Целевые индикаторы и 

показатели. 

(по сравнению с 2009 

годом). 

 увеличение количества читателей в библиотеках 

до1684 человек     

 увеличение количества книговыдач в 

библиотеках до 35 995 экземпляров; 

 сохранение количества клубных формирований в 

учреждениях культуры поселения  - 30 единиц; 

 увеличение количества культурно-досуговых 

мероприятий, проводимых учреждениями 

культуры до 711 единицы в год.. 

12. Система организации 

контроля за исполнением 

программы. 

Контроль за исполнением программы 

осуществляет: 

- Администрация  Грушевского сельского 

поселения; 

Мониторинг реализации Программы осуществляет: 

-сектор экономики и финансов Администрации 

Грушевского сельского поселения.  

 

 

Раздел 1. 

Содержание проблемы, анализ причин её возникновения, обоснование 

необходимости её решения программными методами.  

 

Государственная политика в области культуры направлена на обеспечение 

свободного доступа граждан к культурным ценностям, информации, услугам 

учреждений культуры с учетом интересов всех социальных групп населения, а 

также на обеспечение участия каждого в культурной жизни страны. 

С целью реализации Законов Российской  Федерации: «Основы законодательства 

РФ о культуре», «О библиотечном деле», «Об образовании»,  ФЗ от 06.10.2003г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» Программой запланированы мероприятия по 

обеспечению жителей Грушевского сельского поселения  услугами учреждений 

культуры, библиотечно-информационного обслуживания, созданию условий для 

организации массового отдыха населения  Грушевского сельского  поселения.  



№ 11   21 марта  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

17 

         Настоящая Программа направлена на создание правовой, организационной и 

финансово-экономической основы для развития культуры в Грушевском сельском 

поселении. 

          Одной из наиболее важных проблем в деятельности учреждений культуры 

является состояние их материально-технической базы. Основные фонды в 

учреждениях культуры морально и физически устарели и требуют обновления. В 

связи с развитием инновационных технологий возникла необходимость 

модернизации оборудования учреждений культуры. 

        В настоящее время требуется создание новых условий и мощностей для 

развития и сохранения материально-технической базы отрасли «Культура», 

внедрения нового хозяйственного механизма в деятельность учреждений и 

организаций культуры. Для решения проблем материально-технического 

обеспечения отрасли «Культура» необходимо проведение текущих и капитальных 

ремонтов учреждений культуры, приобретение для культурно-досуговых 

учреждений специализированной мебели,  сценического оборудования.  

Необходимо продолжение работы по: 

 автоматизации и техническому переоснащению библиотек, созданию единой 

автоматизированной библиотечной сети, сохранению и обновлению 

библиотечных фондов; 

 создание  условий для  развития  народного  творчества  и  организации 

досуга  населения, поддержку различных  видов традиционных 

художественных  промыслов, организацию  деятельности  клубов  по 

интересам  и  любительских  объединений, развитие  культурно-массовых 

форм  досуга. 

    Реализация Программы «Сохранение и развитие учреждений культуры 

Грушевского сельского поселения  на 2010-2012 годы» поможет достичь более 

результативных показателей в области культуры, что позволит расширить спектр 

и качество, предоставляемых современных культурно-досуговых услуг населению 

поселения, сохранить сеть муниципальных учреждений культуры, сохранить и 

приумножить культурное наследие  поселения.   

 

Раздел 2. 

Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы. 

Целевые индикаторы и показатели. 

 

          Цели Программы: 

          Выбор целей Программы опирается на 29, 44 статьи Конституции России, 

стратегических целей социально-экономического развития Ростовской области, 

анализ экономической и правовой среды функционирования организаций 

культуры. 

           Исходя из этого, целями и задачами Программы являются:      

 - формирование единого культурного пространства, создание условий для 

свободного доступа граждан к культурным ценностям и информационным 

ресурсам, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала  



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 11      21 марта 2011г. 

 

 

поселения; 

- повышение культурного и нравственного уровня развития населения 

Грушевского сельского поселения, нравственно-эстетическое воспитание детей и 

молодежи Грушевского сельского поселения  путем осуществления и развития 

дополнительного образования детей в сфере культуры.       

         Достижение указанных целей в рамках Программы предполагает решение 

следующих задач:                                                                                                               

- совершенствование системы библиотечного обслуживания населения, 

обеспечение сохранности библиотечных фондов; 

-  создание условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечение 

жителей поселения  услугами учреждений культуры. 

Решение поставленных в рамках Программы задач достигается за счет: 

 внедрения и распространения новых информационных технологий в 

обслуживании населения, перевода части информационных ресурсов 

библиотек в электронную форму, развитие системы обмена информацией с 

помощью электронных сетей; 

 пополнение библиотечных фондов; 

 проведения фестивалей, праздников, культурных акций; 

 поддержания в надлежащем состоянии объектов культуры, находящихся в 

муниципальной собственности; 

 приобретения светозвукового оборудования для организаций различных 

мероприятий; 

 исполнения учреждениями культуры муниципальных заданий. 

 

 Целевые индикаторы и показатели. 

 

Целевые индикаторы и 

показатели: 

Ед. 

изм. 

2010 год. 2011 

год. 

2012 

год 

2013 

год. 

Задача 1. Совершенствование системы библиотечного обслуживания 

населения, обеспечение сохранности библиотечных фондов. 

Количество пользователей чел. 1673 1678 1682 1684 

Количество книговыдач. экз. 35894 35946 35985 35995 

Задача 3. Создание условий для организации массового отдыха и досуга, 

обеспечение жителей района  услугами учреждений культуры. 

Количество клубных 

формирований в учреждениях 

культуры. 

шт. 30 30 30 30 

Количество культурно-

досуговых мероприятий, 

проводимых учреждениями 

культуры в год. 

шт. 711 711 712 712 

 



№ 11   21 марта  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

19 

Раздел 3. 

Ресурсное обеспечение Программы и система  программных мероприятий. 

          

           Программа будет реализовываться за счет средств бюджета Грушевского 

сельского поселения, в объемах установленных Решением Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения  на соответствующий финансовый год. 

 

Раздел. Источник 

финансирова

ния. 

Общий 

объем. 

(тыс.ру

б.) 

Объем 

финансирования по годам 

(тыс.руб.). 

2010 2011 2012 2013 

1.Совершенствование 

системы 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

обеспечение 

сохранности 

библиотечных фондов. 

Бюджет 

Грушевского 

сельского 

поселения  

Аксайского 

района. 

4930,1 987,5    

1314,2 

1314,2 1314,2 

2.Создание  условий  

для  организации  

массового  отдыха  и  

досуга, обеспечение  

жителей  района и 

услугами  учреждений  

культуры. 

Бюджет 

Грушевского 

сельского 

поселения  

Аксайского 

района. 

14134,6 3465,6    

3623,0 

   

3523,0 

   3523,0 

ВСЕГО:  19064,7 4453,1   

4937,2 

   

4837,2 

   4837,2 

 

Раздел 3.1 Совершенствование системы библиотечного обслуживания населения, 

обеспечение сохранности библиотечных фондов. 

 

Наименование 

мероприятий. 

Исполнитель Срок

и 

выпо

лнени

я. 

Источник 

финансир

ования. 

Всего  2010 2011 2012 2013 

1.Муниципаль

ное задание 

бюджетному 

учреждению 

Муниципальн

ое 

учреждение 

культуры  

2010-

2013 

Бюджет 

Грушевско

го 

сельского 

4930,

1 

987,5 1314,2 1314,2 1314,2 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 11      21 марта 2011г. 

 

 

Грушевского 

сельского 

поселения 

«Грушевская 

сельская 

библиотека» 

поселения 

Аксайског

о района. 

 

Раздел 3.2 Создание условий для организации массового отдыха и досуга, 

обеспечение жителей района услугами организаций культуры. 

 

Наименование 

мероприятий. 

Исполнитель Срок

и 

выпо

лнен

ия 

Источник 

финансиро

вания. 

Всего  2010 2011 2012 2013 

1.Муниципаль

ное задание 

бюджетному 

учреждению. 

МУК ГСП 

«Грушевски

й СДК» 

2010- 

2013 

Бюджет 

Грушевског

о сельского 

поселения 

Аксайского 

района. 

14104,

2 

3458,

0 

3615,4 3515,

4 

3515,

4 

 

Раздел 4. 

Механизм реализации Программы. 

 

         Реализация Программы опирается на сложившийся культурный потенциал 

поселения, его культурное наследие, традиции самобытного многонационального 

сообщества, творческую инициативу  жителей поселения  и осуществляется на 

основе: 

 муниципальных контрактов, заключенных в соответствии с законодательством 

о размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг 

для государственных и муниципальных нужд; 

 условий, порядка и правил, утвержденных федеральными, областными и 

районными нормативными правовыми актами. 

        Координацию деятельности исполнителей по реализации Программы 

осуществляет  Администрация Грушевского сельского поселения. 

Механизм реализации Программы предусматривает: 

 совершенствование системы управления муниципальными учреждениями 

культуры Грушевского сельского поселения  (организация, управление и 

контроль за реализацией мероприятий Программы); 

 совершенствование нормативной базы развития культуры в  Грушевском 

сельском поселении; 

 рациональное распределение и использование бюджетных средств, 

привлечение внебюджетных средств; 



№ 11   21 марта  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

21 

 сохранение, содержание и развитие имущественного комплекса отрасли 

«Культура»; 

 подготовка и переподготовка кадров для повышения качества работы 

учреждений культуры; 

 совершенствование годового плана культурно-досуговых и массовых 

мероприятий. 

         Муниципальные учреждения культуры – получатели бюджетных средств 

самостоятельно осуществляют отбор исполнителей мероприятий Программы. 

         Средства, направляемые на проведение фестивалей, конкурсов, праздничных 

мероприятий  на очередной финансовый год, утверждаются нормативным актом 

Администрации Грушевского сельского поселения . 

         Перечисленные составляющие механизма реализации Программы 

апробированы в процессе деятельности учреждений отрасли «Культура». 

 

Раздел 5. 

Организация управления Программой и контроль за ходом ее реализации. 

 

           Администрация Грушевского сельского поселения  с учетом выделяемых 

на реализацию программы финансовых средств ежегодно уточняет целевые 

показатели и затраты по программным мероприятиям, механизм реализации 

программы, состав исполнителей. 

           Для обеспечения мониторинга и анализа хода реализации долгосрочной  

целевой программы «Сохранение и развитие учреждений культуры Грушевского 

сельского поселения  на 2010-2013 годы»,  муниципальные заказчики  

предоставляют координатору Программы - Администрации   Грушевского 

сельского поселения отчеты о ходе работы по Программе, а также об 

эффективности использования финансовых средств. 

           Сводные отчеты о реализации Программы предоставляются в сектор 

экономики и финансов  Администрации Грушевского сельского поселения   в 

сроки, установленными  нормативными документами Грушевского сельского 

поселения.  

           Итоговый отчет о реализации Программы, согласованный с сектором 

экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения 

предоставляется  МУК ГСП «Грушевский СДК»  для рассмотрения на Комиссии 

Администрации Грушевского сельского поселения. 

           Контроль за исполнением мероприятий  Программы муниципальными 

учреждениями культуры  Грушевского сельского поселения осуществляет   

Администрация Грушевского сельского поселения.  

 

Раздел 6. 

Оценка эффективности социально-экономических последствий  

от реализации Программы. 

 

           В ходе реализации долгосрочной   целевой Программы «Сохранение и 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 11      21 марта 2011г. 

 

 

развитие учреждений культуры Грушевского сельского поселения на 2010-2013 

годы» произойдет положительный сдвиг в развитии материально-технической 

базы отрасли, расширятся формы и виды культурно-образовательных и досуговых 

услуг населению, а также увеличится посещаемость учреждений, 

способствующая  дальнейшему развитию отрасли. 

          По сравнению с 2009 годом ключевые показатели, характеризующие 

состояние культуры, по итогам реализации Программы в 2013 году изменятся 

следующим образом: 

 увеличение количества читателей в библиотеках до – 1684 человек  

 увеличение количества книговыдач в библиотеках до - 35995 экз.; 

 сохранение количества клубных формирований в учреждениях культуры  

поселения -  30 ед.; 

 увеличение количества культурно-досуговых мероприятий, проводимых 

учреждениями культуры  поселения   до 711 единиц; 

 сохранение сети, существующих учреждений культуры Грушевского сельского 

поселения.  

 

Методика  определения оценки эффективности социально-экономических 

последствий от реализации Программы. 

 

       Оценка эффективности реализации долгосрочной  целевой Программы 

«Сохранение и развитие  учреждений культуры Грушевского сельского поселения  

на 2010-2013 годы» определяется   Администрацией Грушевского сельского 

поселения   ежегодно на основе анализа  достигнутых  показателей, которые 

отражаются в  формах  государственного статистического наблюдения, сведениях 

за истекший  год о деятельности муниципального учреждения культуры 

Грушевского сельского поселения  «Грушевская сельская  библиотека»,  

муниципального учреждения культуры Грушевского сельского поселения  

«Грушевский сельский дом культуры».   

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые 

индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий 

Программы. 

Оценка эффективности реализации Программы производится путем 

сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с 

утвержденными на год значениями целевых индикаторов. Эффективность 

реализации Программы оценивается как степень фактического достижения 

целевых индикаторов. 

Бюджетная эффективность Программы определяется как изменение 

финансовых поступлений вследствие реализации Программы и изменения объема 

и состава расходных обязательств: 

 

Фактическое использование средств  * 100 %                                                                         

Утвержденный план 

При значении показателя эффективности: 



№ 11   21 марта  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

23 

100% - реализация Программы считается эффективной; 

Менее 100% - реализация Программы считать неэффективной; 

Более 100 % - реализация Программы наиболее эффективной. 

 

Заместитель Главы Администрации                                             О.Д. Соловьева. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРУШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
                                                                                                                                                                                   

РЕШЕНИЕ 

 

     О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения 

«О бюджете Грушевского сельского поселения  

Аксайского района на 2011 год». 

 

Принято  Собранием депутатов                                              22  февраля 2011 года.                                                             

 

Собрание  депутатов  Грушевского сельского поселения             

   

Р Е Ш И Л О: 

  Внести в Решение Собрания депутатов  Грушевского сельского поселения от 

17.12.2010 г. № 101 «О бюджете Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на 2011 год» следующие изменения: 

 

1.  Приложение 1 «Объем поступлений доходов бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района в 2011 году» изложить согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

 

2.Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2011 год» изложить согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

 

 3.  Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2011 год» изложить согласно 

приложению 8 к настоящему решению. 

 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 11      21 марта 2011г. 

 

 

4. Приложение 9 «Расходы бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района по разделам и подразделам  функциональной классификации 

расходов бюджета Российской Федерации на 2011 год» изложить согласно 

приложению 9 к настоящему решению. 

5. Приложение 10 «Расходы бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2011 год по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов бюджета Российской Федерации» изложить согласно 

приложению 10 к настоящему решению. 

              

 6. Опубликовать настоящее Решение в  средстве массовой информации  

Грушевского сельского поселения   «Ведомости Грушевского сельского 

поселения». 

 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, 

муниципальной собственности Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения    

(предс. Шеховцов Д.А.)  

 

 Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                          З.Н. Матвеева 
 

ст. Грушевская 

№   117 

22  февраля  2011 г. 

 

 

Приложение 1 

                                         к Решению Собрания депутатов 

                                            Грушевского сельского поселения 

                                           «О внесении изменений в Решение  

                                           Собрания депутатов Грушевского 

                                                                             сельского поселения Аксайского района  

                                                              "О бюджете Грушевского сельского поселения  

                                         Аксайского района на 2011 год "                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                              от 22 февраля 2011г.  117 

 

ОБЪЁМ ПОСТУПЛЕНИЙ 

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АКСАЙСКОГО РАЙОНА в 2011 году 

 

тыс.руб. 

код БК РФ Наименование статьи доходов На год 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 625,4 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 006,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 006,3 

1 01 02020 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 
1 006,3 



№ 11   21 марта  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

25 

224 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 

исключением доходов, полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной 

практикой 

1 006,3 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 341,1 

1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
337,8 

1 05 01010 00 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 
337,8 

1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 
337,8 

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,3 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,3 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 648,5 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 28,0 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

28,0 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 291,0 

  1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 19,7 

1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 271,3 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 329,5 

1 06 06010 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации  

277,5 

1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

277,5 

1 06 06020 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации  

2 052,0 

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

2 052,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10,0 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

10,0 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

10,0 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 11      21 марта 2011г. 

 

 

совершение нотариальных действий 

1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
1 619,4 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

1 619,4 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1 337,5 

1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

1 337,5 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

281,9 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

281,9 

1 14 00000 00 0000 000 
 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
0,1 

1 14 06000 00 0000 430 

 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков автономных учреждений) 

0,1 

1 14 06010 00 0000 430   
 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена  
0,1 

1 14 06014 10 0000 430   

 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

0,1 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 571,6 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

                 

9 575,0 

2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
8 204,0 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 8 204,0 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
8 204,0 

2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований  
136,3 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 
136,1 



№ 11   21 марта  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

27 

военные комиссариаты 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

136,1 

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 234,7 

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам  
1 234,7 

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 
1 234,7 

 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

-3,4 

 2 19 05000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

-3,4 

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

-3,4 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 15 197,0 
 

                            

 

                             Приложение 2 

                                                      к Решению Собрания депутатов 

                                                          Грушевского сельского поселения 

                                                            «О внесении изменений в Решение 

                                                         Собрания депутатов Грушевского 

                                                                     сельского поселения Аксайского района 

                                                                               "О бюджете Грушевского сельского поселения 

                                                        Аксайского   района на 2011 год "                                                                                                                                                                                                                                                  

                                             от 22 февраля 2011г. № 117 
 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АКСАЙСКОГО РАЙОНА НА 2011 ГОД 

                                                                                                                                                    тыс. руб. 

Код  Наименование  Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 338,2 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 338,2 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 15 197,0 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 15 197,0 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

15 197,0 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 11      21 марта 2011г. 

 

 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 15 197,0 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 15 535,2 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 15 535,2 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

15 535,2 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  

поселений 15 535,2 
 

 

                                        Приложение 8 

                                                                       к Решению Собрания депутатов 

                                                                           Грушевского сельского поселения 

                                                                            «О внесении изменений в Решение 

                                                                         Собрания депутатов Грушевского 

                                                                                    сельского поселения Аксайского района 

"О бюджете Грушевского сельского поселения  

                                                                     Аксайского района на 2011 год "                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                             от 22 февраля 2011г.  № 117 

Ведомственная структура 

расходов  бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2011 год 

                                                                                                                                                     тыс. руб. 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 951 01    4 209,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

951 01 02   600,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

951 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

0020000 

 

 

 600,0 

Глава муниципального образования 951 01 02 0020300  600,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 01 02 0020300 997 600,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

951 01 04   3 604,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

951 01 04 0020000  3 604,4 

Центральный аппарат 951 01 04 0020400  3 604,4 

Выполнение функций  органами местного 

самоуправления 
951 01 04 0020400 997 3 604,4 

Межбюджетные трансферты 951 01 04 5210000  0,2 



№ 11   21 марта  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

29 

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 

951 01 04 5210200  0,2 

Определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных статьями 2.1 (в части 
нарушения выборными должностными лицами 
местного самоуправления, должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
муниципальных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий порядка и сроков 
рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 
3.2, 3.3 (в части административных 
правонарушений, совершенных в отношении 
объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного значения, их 
территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-5.7, 6.1-6.3, 
7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных 
нормативными правовыми актами органов 
местного самоуправления правил организации 
пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, 
статьей 9.3 Областного закона «Об 
административных правонарушениях» 

951 01 04 5210215  0,2 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 01 04 5210215 997 0,2 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13   5,2 

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 

951 01 13 0900000  5,2 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

951 01 13 0900200  5,2 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 01 13 0900200 997 5,2 

Национальная оборона 951 02    136,1 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 951 02 03   136,1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
951 02 03 0010000  136,1 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

951 02 03 0013600  136,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 02 03 0013600 997 136,1 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
951 03    252,1 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 11      21 марта 2011г. 

 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

951 03 09   252,1 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

951 03 09 2180000  11,5 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

951 03 09 2180100  11,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 03 09 2180100 997 11,5 

Мероприятия по гражданской обороне 951 03 09 2190000  26,1 

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 
951 03 09 2190100  26,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 03 09 2190100 997 26,1 

Межбюджетные трансферты 
951 03 09 5210000  214,5 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 
951 03 09 5210300  214,5 

Иные межбюджетные трансферты 
951 03 09 5210300 017 214,5 

Национальная экономика 
951 04    60,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 
951 04 12   60,0 

Мероприятия в области строительства, архитектуры 

и градостроительства 
951 04 12 3380000  60,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 04 12 3380000 997 60,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 05    5 936,2 

Коммунальное хозяйство 951 05 02   17,9 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

коммунального хозяйства Грушевского сельского 

поселения на 2011 год» 

951 05 02 7950400  17,9 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 951 05 02 7950400 997 17,9 

Благоустройство 951 05 03   5 918,3 

Региональные целевые программы 951 05 03 5222000  1 375,4 

Областная долгосрочная целевая программа 

«Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования в Ростовской области на 2010-2012 

годы» 

951 05 03 5222700  1 375,4 

Бюджетные инвестиции 951 05 03 5222700 003 1 375,4 

Целевые программы муниципальных образований 951 05 03 7950000  4 542,9 

Долгосрочная целевая программа «Комплексное 

благоустройство территории муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение» на 

2010-2013 г.»» 

951 05 03 7950500  4 542,9 

Уличное освещение 
951 05 03 7950500 975 1 933,6 



№ 11   21 марта  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

31 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

951 05 03 7950500 976 1 098,4 

Озеленение 951 05 03 7950500 977 300,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
951 05 03 7950500 979 1 210,9 

Культура и кинематография  951 08    4 937,2 

Культура 951 08 01   4 937,2 

Целевые программы муниципальных образований 951 08 01 7950000  4 937,2 

Долгосрочная целевая программа «Сохранение и 

развития учреждений культуры Грушевского 

сельского поселения 2010-2013 годы»  

951 08 01 7950600  4 937,2 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания в области культуры 

муниципальными домами культуры 

951 08 01 7950600 971 3 615,4 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания в области культуры 

муниципальными библиотеками 

951 08 01 7950600 972 1314,2 

Уплата земельного налога муниципальными домами 

культуры 
951 08 01 7950600 973 7,6 

Физическая культура и спорт 951 11    3,8 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 
951 11 05   3,8 

Целевые программы муниципальных образований 951 11 05 7950000  3,8 

Долгосрочная целевая программа  «Развитие 

физической культуры и спорта в Грушевском 

сельском поселении на 2011-2013 годы»» 

951 11 05 7950700  3,8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
951 11 05 7950700 997 3,8 

Всего      15 535,2 

 

 

                                     Приложение 9 

                                                                     к Решению Собрания депутатов 

                                                                        Грушевского сельского поселения 

                                                                        «О внесении изменений в Решение 

                                                                      Собрания депутатов Грушевского 

                                                                                 сельского поселения Аксайского района 

"О бюджете Грушевского сельского поселения  

                                                                    Аксайского района на 2011 год "                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                            от 22 февраля 2011г.  № 117 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения                                                                                                                                   

Аксайского района по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов     

функциональной классификации  расходов бюджета Российской Федерации   

на 2011 год 
                                                                                                                               тыс.  руб. 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 11      21 марта 2011г. 

 

 

Общегосударственные вопросы 01    4 209,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   600,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

01 

 

 

02 

 

 

0020000 

 

 

 600,0 

Глава муниципального образования 01 02 0020300  600,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
01 02 0020300 997 600,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   3 604,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 04 0020000  3 604,4 

Центральный аппарат 01 04 0020400  3 604,4 

Выполнение функций  органами местного 

самоуправления 
01 04 0020400 997 3 604,4 

Межбюджетные трансферты 01 04 5210000  0,2 

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 

01 04 5210200  0,2 

Определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных статьями 2.1 (в части 
нарушения выборными должностными лицами 
местного самоуправления, должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
муниципальных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий порядка и сроков 
рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 
3.2, 3.3 (в части административных 
правонарушений, совершенных в отношении 
объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного значения, их 
территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-5.7, 6.1-6.3, 
7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных 
нормативными правовыми актами органов 
местного самоуправления правил организации 
пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, 
статьей 9.3 Областного закона «Об 
административных правонарушениях» 

01 04 5210215  0,2 



№ 11   21 марта  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

33 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
01 04 5210215 997 0,2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   5,2 

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 

01 13 0900000  5,2 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

01 13 0900200  5,2 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
01 13 0900200 997 5,2 

Национальная оборона 02    136,1 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03   136,1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
02 03 0010000  136,1 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 0013600  136,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
02 03 0013600 997 136,1 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03    252,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

 

03 09   252,1 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

03 09 2180000  11,5 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

03 09 2180100  11,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
03 09 2180100 997 11,5 

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 2190000  26,1 

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 
03 09 2190100  26,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
03 09 2190100 997 26,1 

Межбюджетные трансферты 
03 09 5210000  214,5 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 
03 09 5210300  214,5 

Иные межбюджетные трансферты 
03 09 5210300 017 214,5 

Национальная экономика 
04    60,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 
04 12   60,0 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 11      21 марта 2011г. 

 

 

Мероприятия в области строительства, архитектуры 

и градостроительства 
04 12 3380000 997 60,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    5 936,2 

Коммунальное хозяйство 05 02   17,9 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

коммунального хозяйства Грушевского сельского 

поселения на 2011 год.» 

05 02 7950400  17,9 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 7950400 997 17,9 

Благоустройство 05 03   5 918,3 

Региональные целевые программы 05 03 5222000  1 375,4 

Областная долгосрочная целевая программа 

«Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования в Ростовской области на 2010-2012 

годы» 

05 03 5222700  1 375,4 

Бюджетные инвестиции 05 03 5222700 003 1 375,4 

Целевые программы муниципальных образований 05 03 7950000  4 508,8 

Долгосрочная целевая программа «Комплексное 

благоустройство территории муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение» на 

2010-2013 г.»» 

05 03 7950500  4 508,8 

Уличное освещение 
05 03 7950500 975 1 933,6 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

05 03 7950500 976 1 098,4 

Озеленение 05 03 7950500 977 300,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
05 03 7950500 979 1 210,9 

Культура и кинематография  08    4 937,2 

Культура 08 01   4 937,2 

Целевые программы муниципальных образований 08 01 7950000  4 937,2 

Долгосрочная целевая программа «Сохранение и 

развития учреждений культуры Грушевского 

сельского поселения 2010-2013 годы»  

08 01 7950600  4 937,2 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания в области культуры 

муниципальными домами культуры 

08 01 7950600 971 3 615,4 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания в области культуры 

муниципальными библиотеками 

08 01 7950600 972 1314,2 

Уплата земельного налога муниципальными домами 

культуры 
08 01 7950600 973 7,6 

Физическая культура и спорт 11    3,8 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 
11 05   3,8 

Целевые программы муниципальных образований 
11 05 7950000  3,8 

Долгосрочная целевая программа  «Развитие 

Физической культуры и спорта в Грушевском 

сельском поселении на 2011-2013 годы»» 

11 05 7950700  3,8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
11 05 7950700 997 3,8 



№ 11   21 марта  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

35 

Всего     15 535,2 

 

 

                                    Приложение 10 

                                                                 к Решению Собрания депутатов 

                                                                     Грушевского сельского поселения 

                                                                      «О внесении изменений в Решение 

                                                                    Собрания депутатов Грушевского 

                                                                               сельского поселения Аксайского района 

"О бюджете Грушевского сельского поселения 

                                                                 Аксайского района на 2011 год " 

                                                          от 22 февраля 2011г.  № 117 

 

Расходы  бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района 

на 2011 год  по разделам и подразделам 

функциональной классификации расходов бюджета Российской Федерации 

 

                                                                                                        тыс. руб. 

Наименование РЗ ПР. Сумма 

Общегосударственные вопросы 01   4 209,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 600,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 
3 604,6 

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5,2 

Национальная оборона 02   136,1 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 136,1 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03   252,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
03 09 252,1 

Национальная экономика 04 12 60,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   5 936,2 

Коммунальное хозяйство 05 02 17,9 

Благоустройство 05 03 5 918,3 

Культура и кинематография  08   4 937,2 

Культура 08 01 4 937,2 

Физическая культура и спорт 11   3,8 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 3,8 

Всего     15 535,2 

 



36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 11      21 марта 2011г. 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Ответственный за выпуск: 

Соловьева О.Д. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:  120 

экземпляров 

 


